
 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 11.190.812/0001-63 

 

 
Rua Francisca Dall’ Acqua, 009, Jardim Dall’ Acqua 
CEP: 68383-000 Vitória do Xingu – PA 

CNPJ: 11.190.812/0001-63 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 010/2023 – PMVX/SMS 

 

 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU por meio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO 

do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, conforme segue:  

 

CONSIDERANDO os quesitos que deveriam ser devidamente atendidos conforme Edital nº. 

001/2023 – PMVX/SMS. 

 

CONSIDERANDO a publicação do resultado final da prova objetiva, em 30/06/2023. 

 

CONSIDERANDO a publicação do Edital de Homologação do resultado final do Processo 

Seletivo Público nº. 006/2023 – PMVX/SMS. 

 

CONSIDERANDO a publicação do Editais de Convocações nº. 007/2023 e nº. 009/2023 – 

PMVX/SMS que ocorreu conforme os termos dos mesmos, onde ocorreram as devidas 

desclassificações: 

 

ESF SEDE CENTRAL 

- CÓDIGO 

- ÁREA 

- MICROÁREA 

NOME DESCLASSIFICAÇÃO 

06_ACS 002–
ESF/JARDIM 
DALLACQUA 
MICROÁREA 01 

ELISANGELA SOARES ALMEIDA 

LIMA 

DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA/ ACÚMULO DE 

CARGOS 

07_ACS 002–
ESF/JARDIM 
DALLACQUA 
MICROÁREA 02 

ANALIANE ALVES DE 

ASSUNÇÃO 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA NÃO 

ABRANGE ÁREA DO CANDIDATO 

 



 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 11.190.812/0001-63 

 

 
Rua Francisca Dall’ Acqua, 009, Jardim Dall’ Acqua 
CEP: 68383-000 Vitória do Xingu – PA 

CNPJ: 11.190.812/0001-63 
 
 

 

ESF NOVA VITÓRIA 

- CÓDIGO 

- ÁREA 

- MICROÁREA 

NOME DESCLASSIFICAÇÃO 

13_ACS 003–
ESF/BAIRRO DA 
ALEGRIA 
MICROÁREA 04 

DEBORAH ALVES RIBEIRO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA NÃO 

ABRANGE ÁREA DO CANDIDATO 

 

ESF LEONARDO DA VINCI 

- CÓDIGO 

- ÁREA 

- MICROÁREA 

NOME DESCLASSIFICAÇÃO 

27_ACS 006–
ESF/RURAL/ 
MICROÁREA 
06 

MILENA ALVES FREITAS NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO 

 

CONSIDERANDO a desclassificação dos candidatos mencionados acima, resolve: 

 

CONVOCAR os candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as) na prova objetiva do 

Processo Seletivo Público, Edital Nº 001/2021 – PMVX/SMS, para que realizem na Prefeitura 

Municipal de Vitória do Xingu, no dia 06 de julho de 2023, de 08 horas às 11 horas, 

apresentação das comprovações de que atendam aos requisitos mínimos exigidos e as 

comprovações dos requisitos para a contratação, conforme item 13 do Edital nº 001/2021 – 

PMVX/SMS: 

 

 

ESF SEDE CENTRAL 

- CÓDIGO 

- ÁREA 

- MICROÁREA 

NOME 

06_ACS 002–ESF/JARDIM 
DALLACQUA MICROÁREA 01 

EBENEZAYDY BARBOSA DOS SANTOS 

07_ACS 002–ESF/JARDIM 
DALLACQUA MICROÁREA 02 

SAMUEL DE SOUZA REIS 



 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 11.190.812/0001-63 

 

 
Rua Francisca Dall’ Acqua, 009, Jardim Dall’ Acqua 
CEP: 68383-000 Vitória do Xingu – PA 

CNPJ: 11.190.812/0001-63 
 
 

 

ESF NOVA VITÓRIA 

- CÓDIGO 

- ÁREA 

- MICROÁREA 

NOME 

13_ACS 003–ESF/BAIRRO DA 
ALEGRIA MICROÁREA 04 

BLAUCIO DE LUCENA SILVA 

 

ESF LEONARDO DA VINCI 

- CÓDIGO 

- ÁREA 

- MICROÁREA 

NOME 

27_ACS 006–ESF/RURAL/ 
MICROÁREA 06 

CILENE FRANCISCA MONTEIRO DA SILVA 

 

3º. ESTE EDITAL ENTRA EM VIGOR NESTA DATA, VITÓRIA DO XINGU/PA, 05 DE JULHO 

DE 2023. 

 

 

 

 

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO 
Secretário Municipal de Saúde 

Dec. N° 0002/2023 - PMVX 
 

 

 

 

 


		2023-07-05T18:23:12-0300
	SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO:15335399287




